
Si4.;i(i4t‘ii в Pcccip  
1 lai  ивпых акт ов  органов 

^  j I.ciHi.iiiiiTC.ibHoii власти
I i;it/Kcropo.icKOH области

I 2 3 OKI 2023
Министерство j Ш Ш  

ЭКОЛОГИИ и природных ресурсов 
Нижегородской области

.NV п peccij'c

П Р И К  А
03.10.2023 319-244/23П./ОД 

№

Г. Нижний Новгород

 ̂ Об установлении ^
зон санитарной охраны для водозаборного 

участка ГБУ «Ветлужский 
психоневрологический интернат», 

расположенного в д. Панфилихе Ветлужского 
муниципального округа 
Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 г. №  52-ФЗ 
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь 
положениями статьи 106 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Положением о министерстве экологии и природных ресурсов Нижегородской 
области, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области 
от 31 декабря 2010 г. № 965, на основании санитарно - эпидемиологического 
заключения Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по 
Нижегородской области от 06.09.2023 г. № 52.НЦ.26.000.Т.000861.09.23 о 
соответствии проекта зон санитарной охраны для водозаборного участка ГБУ 
«Ветлужский психоневрологический интернат» государственным санитарно- 
эпидемиологическим правилам и нормативам 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить границы зон санитарной охраны для водозаборного участка 
ГБУ «Ветлужский психоневрологический интернат», расположенного в 
д. Панфилихе Ветлужского муниципального округа Нижегородской области 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ограничения использования водных объектов и земельных участков в 
границах зон санитарной охраны для водозаборного участка ГБУ «Ветлужский 
психоневрологический интернат», расположенного в д. Панфилихе Ветлужского 
муниципального округа Нижегородской области, а также требования к 
использованию подземного водного объекта установлены частью 1 статьи 43 и 
пунктом 1 части 3 статьи 44 Водного кодекса Российской Федерации, 
подпунктом 14 пункта 5 статьи 27 Земельного кодекса Российской Федерации.

Мероприятия и режим хозяйственного использования территории в 
границах зон санитарной охраны для водозаборного участка ГБУ «Ветлужский 
психоневрологический интернат», расположенного в д. Панфилихе 
Ветлужского муниципального округа Нижегородской области определены



пунктом 3.2 СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников 
водоснабжения и водопроводов питьевого назначения».

3. Во исполнение Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости» представить в федеральный орган 
исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской 
Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, 
государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином 
государственном рееетре недвижимости, документы о зонах санитарной охраны 
для водозаборного участка ГБУ «Ветлужский психоневрологический интернат», 
расположенного в д. Панфилихе Ветлужского муниципального округа 
Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.министра

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 
хранится S системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 0OEEC1BBDDB4782486B6A1B5257EE967O4 
Кому вьщан: Егоре® Денис Борисович 
Действителен: с 22.08.2023 до 14.11.2024

Д.Б.Егоров



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства экологии 
и природных ресурсов 

Нижегородской области 
от 03 Л 0.2023 №  319-244/23П/од

Границы зон санитарной охраны для водозаборного участка 
ГБУ «Ветлужский психоневрологический интернат», расположенного в 

д. Панфилихе Ветлужского муниципального округа Нижегородской области

Зоны санитарной охраны (далее - ЗСО) организуются для хозяйственно­
питьевого водозабора, состоящего из одной действующей скважины №  1/146. 
Водозаборный участок находится на юго-западной окраине д. Панфилихи 
Ветлужского муниципального округа Нижегородской области.

Водопотребление из скважины составляет 46,0 куб.м в сутки. Скважина 
работает круглосуточно, круглогодично.

ЗСО организуется в составе трех поясов; первый пояс (строгого режима) 
включает территорию расположения скважин, второй и третий пояса (пояса 
ограничений) включают территории, предназначенные для предупреждения 
микробного и химического загрязнения воды в водоносном пласте. Подземные 
воды отнесены к защищенным от поверхностного загрязнения.

Границы первого пояса ЗСО для водозаборного участка 
ГБУ «Ветлужский психоневрологический интернат»

Размеры границ первого пояса ЗСО водозаборной скважины №  1/146 
принимаются равными нормативным 30,0 метрам во всех направлениях.

Первый пояс имеет форму окружности. Скважина расположена внутри 
первого пояса.

Координаты характерных точек границ первого пояса ЗСО 
для водозаборного участка



Обозначение Координаты, (м) в системе Обозначение Координаты, (м) в системе
характерных координат МСК 52 характерных координат М СК 52
точек границ X У точек границ X У

1 713945,31 2327883,36 17 713886,95 2327870,96
2 713944,01 2327889,48 18 713889,50 2327865,21
3 713941,46 2327895,23 19 713893,19 2327860,14
4 713937,78 2327900,29 20 713897,85 2327855,95
5 713933,11 2327904,49 21 713903,28 2327852,81
6 713927,68 2327907,63 22 713909,24 2327850,87
7 713921,72 2327909,56 23 713915,48 2327850,22
8 713915,48 2327910,22 24 713921,72 2327850,87
9 713909,24 2327909,56 25 713927,68 2327852,81
10 713903,28 2327907,63 26 713933,11 2327855,95
11 713897,85 2327904,49 27 713937,78 2327860,14
12 713893,19 2327900,29 28 713941,46 2327865,21
13 713889,50 2327895,23 29 713944,01 2327870,96
14 713886,95 2327889,48 30 713945,31 2327877,08
15 713885,65 2327883,36 1 713945,31 2327883,36
16 713885,65 2327877,08

границы второго пояса ЗСО для водозаборного участка 
ГБУ «Ветлужский психоневрологический интернат»

Границы второго пояса ЗСО скважины определены в результате 
гидродинамических расчетов, имеет форму окружности. По расчетам размеры 
второго пояса ЗСО составляют 76,0 м.

Координаты характерных точек границ второго пояса ЗСО 
для водозаборного участка



Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, (м) в системе 
координат МСК 52

Обозначение 
характерных 
точек фаниц

Координаты, (м) в системе 
координат М СК 52

X У X У
1 713991,07 2327888,16 17 713843,20 2327856,73
2 713987,76 2327903,71 18 713849,67 2327842,22
3 713981,30 2327918,22 19 713859,00 2327829,37
4 713971,96 2327931,07 20 713870,81 2327818,73
5 713960,15 2327941,71 21 713884,57 2327810,79
6 713946,39 2327949,65 22 713899,68 2327805,88
7 713931,28 2327954,56 23 713915,48 2327804,22
8 713915,48 2327956,22 24 713931,28 2327805,88
9 713899,68 2327954,56 25 713946,39 2327810,79
10 713884,57 2327949,65 26 713960,15 2327818,73
11 713870,81 2327941,71 27 713971,96 2327829,37
12 713859,00 2327931,07 28 713981,30 2327842,22
13 713849,67 2327918,22 29 713987,76 2327856,73
14 713843,20 2327903,71 30 713991,07 2327872,28
15 713839,90 2327888,16 1 713991,07 2327888,16
16 713839,90 2327872,28

границы третьего пояса ЗСО для водозаборного участка 
ГБУ «Ветлужский психоневрологический интернат»

Границы третьего пояса ЗСО скважины определены в результате 
гидродинамических расчетов, имеют форму окружности. Размеры третьего пояса 
ЗСО принимаются равными 517,0 метрам. Скважина расположена в центре 
окружности.



Координаты характерных точек границ третьего пояса ЗСО для водозаборного
участка

Обозначение 
характерных 
точек фаниц

Координаты, (м) в системе 
координат МСК 52

Обозначение 
характерных 
точек фаниц

Координаты, (м) в системе 
координат М СК 52

X У X у
1 714429,65 2327934,26 17 713423,78 2327720,46
2 714407,17 2328039,98 18 713467,74 2327621,73
3 714363,22 2328138,72 19 713531,28 2327534,28
4 714299,69 2328226,16 20 713611,59 2327461,95
5 714219,37 2328298,49 21 713705,20 2327407,91
6 714125,76 2328352,52 22 713807,99 2327374,52
7 714022,97 2328385,92 23 713915,48 2327363,22
8 713915,48 2328397,23 24 714022,97 2327374,52
9 713807,99 2328385,92 25 714125,76 2327407,91
10 713705,20 2328352,52 26 714219,37 2327461,95
11 713611,59 2328298,49 27 714299,69 2327534,28
12 713531,28 2328226,16 28 714363,22 2327621,73
13 713467,74 2328138,72 29 714407,17 2327720,46
14 713423,78 2328039,98 30 714429,65 2327826,19
15 713401,31 2327934,26 1 714429,65 2327934,26
16 713401,31 2327826,19


